
 

SOVICE 
ČERVEN 2024 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

Jedeme na výlet, ale kam? Vydali jsme se na výlet do Centra Eden v Bystřici nad Pernštej-

nem, kde jsme mohli vidět expozice řemesel, vyzkoušet si některé z nich, ale také jsme po-

tkali spoustu zvířátek a zahlédli jsme i jejich krmení. 18.6. nás vyzvedl pan řidič s autobu-

sem a naše cesta vedla do Jupiter Clubu kde si pro nás připravili sbory Sluníčko, Slunko a 

Harmonie moc hezké vystoupení. I známé tváře jsme mohli vidět na pódiu a byli jsme na 

ně patřičně hrdí!  Ve čtvrtek 20.6. jsme zažili sportovní den se Sokolem Pepíkem na hřišti.  

                           Kulíšci 

Sovo, slyšíš? Už je červen. Náš školní rok 

utekl jako voda a máme tu červen. Než 

jsme se ale rozloučili a rozutekli se do 

všech koutů světa na prázdniny, zažili jsme 

ve školce spousty zážitků.  

Hned v úvodu měsíce jsme vyrazili na výlet 

a i celý týden jsme se bavili o cestování. 

Učili jsme se poznávat mapu, ukázali jsme 

si kontinenty na celém světě, vyrobili jsme 

si lodičky.  

Další týden jsme pokračovali v poznávání 

nejen světa, ale i všech kultur a národů. Vy-

dali jsme se za indiány, Eskymáky, do Afriky 

a Ameriky. A pak už nastal ten toužebně 

očekávaný týden, na který jsme se pilně 

připravovaly. Přinesl totiž Zahradní slav-

nost.  Je, to vám byla paráda. Díky zahradní 

slavnosti jsme prošli české tradice a zatan-

čili si i u májky. A pak jsme se rozloučili a 

poprali si krásné léto!  

Sovičky 

 

Sovičky 

Měsíc červen jsme zahájili společným vý-

letem do Bystřice nad Pernštejnem do 

centra Eden. Další dny tohoto týdne patři-

ly výletům. Povídali jsme si o to kam by se 

děti rády o prázdninách podívaly a jakým 

dopravním prostředkem by tam cestovaly. 

Poté jsme procestovali všechny kouty svě-

ta. S glóbusem a atlasem jsme se podívali 

do Evropy, Afriky, Asie, Austrálie… . Prší 

láska byl název našeho projektového té-

matu, který patřil významným dnům toho-

to měsíce. V pátek 21. 6. byla závěrečná 

lekce plaveckého výcviku a děti si zaslou-

ženě odnesly Mokré vysvědčení. Blížící se 

závěr školního roku patřil nacvičování bás-

niček a písniček na zahradní slavnost. Na 

zahradní slavnosti byli předškoláci pasová-

ni na školáky. Poslední červnový týden 

patřil povídání o prázdninách, na které se 

už všichni moc těšíme.  



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc červen 

                                                               Přeřeky 

Sovo slyšíš? Už je červen. Velké přání splníš dětem.  

1. a 2. třída 

40. týden   Jedeme na výlet 

41. týden   Všechny kouty světa 

42. týden    Prší láska (projekt) 

43. týden   Prázdniny jsou tu 

 

Měsíc červen s sebou přinesl do naší třídy 

Kulíčků i novou knížku—Dědečku, vyprá-

věj! Knížkou plnou vyprávění o etice nás 

prováděla holčič-

ky Viktorka spolu 

se svým dědeč-

kem, který ji vy-

světloval základy 

etiky—tedy cho-

vání ve společ-

nosti.  

• Dítě: „Paní učitelko, máš ta-

tínka?“ 

P. u.: „Ne.“ Dítě:„Proč?“ 

P.uč.:„Umřel“. Dítě:„Byl sta-

rý?“ P.uč.:„Ne.“. Dítě:„Byl no-

vý?“ P.uč.:„Ne.“ Dítě:„Tak si 

kup nového“.  

• Dítě:„Táta nemá peníze. Má-

ma mu žádné nedala.“ 

 

 

 

Knížka Honzíkova cesta od Bohumila Říhy 

s krásnými ilustracemi od Heleny Zmatlíkové 

nás provázela celý 

červen.  

Děti se v ní dozvě-

děly, jaká dobro-

družství muže zažít 

malý Honzík o 

prázdninách  na ves-

nici u babičky a dě-

dečka.  



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Sportovní den 

Výlet do Centra Eden 


